
       ESCRITURA PUBLICA DE 
¡AR 5 d 
ON y 

A a e € 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIO ES 

    

5 y 

Une DE LA COMPAÑÍA TRANSBRISAN TRANSPORT ES Uy 

SANMARTIN CIA. LTDA. e, la 

OTORGADA POR: 

CELSO GILBERTO BRITO ALEMAN Y JEANET EUGENIA 

RUBIO AUQUILLA 

A FAVOR DE: 

JOEL XAVIER SANMARTIN PALACIOS y MARIA 

ALEXANDRA SANMARTIN PALACIOS 

CUANTÍA: $ 160,00 

JY 

En la Ciudad de Cuenca, Provincia del Azuay, República del Ecuador, a 

los VEINTE Y SEIS DIAS DEL MES ABRIL DEL AÑO DOS MIL 

DIEZ, ante mi, Doctor Wilson Peña Castro, Notario Décimo Segundo 

del Cantón Cuenca, comparecen a la celebración de este contrato, por 

una parte en calidad de Cedentes los señores CELSO GILBERTO 

BRITO ALEMAN y su esposa JEANET EUGENIA RUBIO 

AUQUILLA; y, por otra parte en calidad de Cesionarios el señor 

JOEL XAVIER SANMARTIN PALACIOS y la señorita MARIA 

ALEXANDRA SANMARTIN PALACIOS. Los comparecientes son 

ecuatorianos, mayores de edad, domiciliados en esta ciudad, capaces ante



la ley, a quienes por presentar sus cédulas de identidad de conocer doy fe 

y: cuniplidos los requisitos legales previos, manifiestan que elevan a 

escritura el contenido de la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: En el 

. protocolo de escrituras publicas a su cargo, sírvase incorporar una que 

contenga la TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES que le 

corresponden a los socios cónyuges CELSO GILBERTO BRITO 

ALEMAN y su esposa JEANET EUGENIA RUBIO AUQUILLA a 

favor del señor JOEL XAVIER SANMARTIN PALACIOS y la señorita 

MARÍA ALEXANDRA SANMARTIN PALACIOS, dentro de la 

compañía “TRANSBRISAN TRANSPORTE BRITO SANMARTIN Cía. 

Ltda.” de conformidad a las siguientes clausulas: PRIMERA.- 

COMPARECIENTES: Comparecen a otorgar la presente escritura 

publica de Transferencia de Participaciones, en calidad de cedentes el 

señor CELSO GILBERTO BRITO ALEMAN y su consorte la señora 

JEANETH EUGENIA RUBIO AUQUILLA; y, por otra parte en 

calidad de cesionarios el señor JOEL XAVIER SANMARTÍN 

PALACIOS y la señorita MARÍA ALEXANDRA SANMARTIN 

PALACIOS; los comparecientes son mayores de edad, de estado civil 

casado los primeros y solteros los últimos, domiciliados en la ciudad de 

Cuenca, ecuatorianos, capaces ante la ley para celebrar cualquier acto o 

contrato, quienes comparecen por sus propios derechos. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: UNO.- “TRANSBRISAN TRANSPORTE BRITO



SANMARTÍN Cía. Ltda.” Es una compañía domiciliada en la ciudad de 

¡cof ON 

el Notario Decimo Segundo del cantón Cuenca Dr. Wilson Pé, y, 

Re Py 
en fecha veinte y cinco de mayo de dos mil cinco e inscrita en el Ri 38 

  

Mercantil de Cuenca, bajo el numero ciento noventa y ocho, Repertorió 

tres siete dos cuatro del nueve de junio del mismo año. DOS.- La Junta 

General Universal de Socios de la indicada compañía, en sesión de fecha 

ocho de marzo de dos mil diez, con el voto unánime del capital social, 

autorizó al socio CELSO GILBERTO BRITO ALEMAN, para que cedan 

la totalidad de las ciento sesenta participaciones de su propiedad que 

poseen en esta compañía a favor del señor JOEL XAVIER 

SANMARTIN PALACIOS y la señorita MARIA ALEXANDRA 

SANMARTIN PALACIOS; conforme consta del Acta de Junta General 

Universal que se adjunta como documento habilitante. TERCERA.- 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES: Con los antecedentes 

así expuestos, los socios cedentes señores CELSO GILBERTO BRITO 

ALEMAN y su consorte JEANET AUGENIA RUBIO AUQUILLA, 

mediante acto entre vivos y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 

ciento trece de la ley de Compañías, mediante el presente instrumento los 

tradentes proceden a efectuar la transferencia de CIENTO SESENTA 

PARTICIPACIONES de su propiedad que las tiene en la compañía 

“TRANSBRISAN TRANSPORTE BRITO SANMARTÍN Cía. Ltda.”



E
 

A
 

A 
A
 
A
A
 

de la siguiente manera: OCHENTA PARTICIPACIONES a favor del 

- señor JOEL XAVIER SANMARTIN PALACIOS Y OCHENTA 

PARTICIPACIONES a favor de la señorita MARIA ALEXANDRA 

SANMARTIN PALACIOS, con todos los derechos inherentes a las 

: mismas. CUARTA.- ACEPTACION.- La señora JEANET EUGENIA 

* RUBIO AUQUILLA, manifiestan su expreso consentimiento para que su 

esposo (CELSO GILBERTO BRITO ALEMAN ceda en venta sus 

CIENTO SESENTA PARTICIPACIONES que posee en la compañía 

“TRANSBRISAN TRANSPORTE BRITO SANMARTIN Cía. Ltda.”; y, 

de igual manera, las partes aceptan las transferencias de participaciones 

conforme a lo estipulado en este contrato. QUINTA.- PRECIO: El precio 

de la transferencia de las participaciones objeto de este contrato es el de 

CIENTO SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA, de contado, valor que los cedentes declaran tenerlos recibido 

de parte del cesionario en moneda de curso legal y a su satisfacción. 

SEXTA.- INSCRIPCIÓN Y MARGINACION.- Las partes quedan 

mutuamente autorizadas para obtener que de la presente escritura de 

cesión se siente razón al margen de la inscripción en el Registro 

Mercantil, referente a la constitución, así como al margen de la matriz de 

la escritura de constitución. Usted Señor Notario se dignara agregar la 

demás clausulas de estilo y rigor para la validez del presente instrumento 

publico. Atentamente, f) Doctor Henrry Merchán. Abogado matrícula



número dos mil quinientos ochenta y uno del Colegio de Abogados del 

Azuay. Hasta aquí la minuta VIENEN DOCUMENTOS 

AE      

  

HABILITANTES: 

   



     ASIN TONTA CEET TE y 

  

“TRANSBRISAN TRANSPORTE BRITO SANMARTÍN Cía. Ltda.” 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE sociÓs y, 
CORRESPONDIENTE AL 08 DE MARZO DE 2014 lp, 

En la ciudad de Cuenca, a los ocho días del mes de marzo de dos mil diez, a e 
horas, se reúnen los socios de la compañía “TRANSBRISAN TRANSPORTE Bh 
SANMARTÍN Cía. Ltda.” en su local ubicado en la Av. de las Américas s/n y Av. 1* dé 
Mayo, de la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, bajo la Presidencia del señor JOE 

SALOMÓN SANMARTÍN -. QUEZADA, actúa como secretario el señor MARIO 

LEONCIO BRITO VEGA. Gerente.de la compañía y con la asistencia de los socios 

CELSO GILBERTO BRITO ALEMÁN y MAGNO ALBERTO BRITO VEGA, por lo 
que se encuentra presente la totalidad del capital social de la compañía, y de 
conformidad al Art. 238 de la Ley de Compañías, resuelven por unanimidad constituirse 
en Junta General Universal de Socios para tratar los puntos constantes en el siguiente 
orden del día: 1.- Conocer y aprobar el Informe anual del Gerente de la compañía, 

correspondiente al ejercicio económico del año 2009. 2.- Conocer, deliberar y, de 

ser el caso, aprobar el Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias de la 

compañía correspondiente al ejercicio económico del año 2009. 3.- Autorización de 
cesión o venta de las participaciones de los socios MAGNO ALBERTO BRITO 
VEGA, MARIO LEONCIO BRITO VEGA y CELSO GILBERTO BRITO 
ALEMÁN y Admisión de Nuevos Socios. 4.- Designación del Gerente General y 
Presidente de la Compañía. El Presidente somete a consideración de la junta el 
PRIMER PUNTO del orden del día que dice: Conocer y aprobar el Informe anual del 
Gerente de la compañía, correspondiente al ejercicio económico del año 2009. En este 
punto, el Señor Presidente da a conocer el informe presentado por el Gerente General de 
la compañía respecto al ejercicio económico del año 2009 y que los socios declaran 
conocerlo pues a estado a disposición de ellos en las oficinas de la compañía, razón por 
la cual el Señor Presidente da lectura del informe y sugiere que una copia del mismo sea 

anexado a la presente acta en el Libro de Respaldo de Actas. Por lo que en esté punto la 
Junta General Universal de Socios por unanimidad, RESUELVE.- 1.-) Aprobar en 
todas y cada una de sus parte el informe económico 2009 realizado y presentado por el 
señor Gerente General de la compañía y además que una copia del misnto se anexe en el 
Libro de Respaldo de Actas. Se trata sobre el SEGUNDO PUNTO dcl orden del día 
que dice: Conocer, deliberar y, de ser el caso, aprobar el Balance General y el Estado 

de Perdidas y Ganancias de la compañía correspondiente al ejercicio económico del 

uño 2009. En este punto, el señor Presidente de la compañía procede a presentar y a dar 
lectura a los socios presente el Balance General, así como El Estado de Pérdidas y 
Ganancias del ejercicio económico correspondiente al año 2009, mismo que ha sido 
realizado por la CPA. Patricia Merchán y el Ing. Com. Geovanny Campoverde y cuyo 

detalle se ha puesto en días anteriores a disposición de los señores socios; 
documentación en la que se ve reflejada el total de activos y pasivos de la compañía y 
solicita además que una copia del balance contable se anexe a la presente acta en el 
Libro de Respaldo de Actas. Luego de la debida revisión del Balance presentado y de la 
explicación realizada por el señor Presidente, la Junta General Universal de Socios de la 
compañía por unanimidad, RESUELVE: 1.-) Aprobar cn todos y cada uno de sus 
puntos el Balance General, el Estado de Perdidas y Ganancias del ejercicio económico 
del año 2009, realizado y suscrito por la CPA. Patricia Merchán y cl Ing. Com. 
Geovanny Campoverde y además que una copia se anexc en el Libro de Respaldo de 
Actas de la compañía. Se trata a conocer el TERCER PUNTO del orden del día que 

Ke 

RTVA PIAR, 

  

Uy 
7



  

dice: Antorización de cesión o venta de las participaciones de los socios MAGNO 
ALBERTO BRITO VEGA, MARIO LEONCIO BRITO VEGA y CELSO GILBERTO 
BRITO ALE, ¿MÁN y Admisión de Nuevos Socios. Los señores socios MAGNO 
ALBERTO y MARIO LEONCIO BRITO VEGA manifiestan que ponen a la venta sus 
DOSCIENTAS CUARENTA PARTICIPACIONES que cada uno posee en la compañía 
“TRANSBRISAN TRANSPORTES BRITO SANMARTÍN Cía. Ltda.” " Y, el socio CELSO 
GILBERTO BRITO.ALEMÁN manifiesta que pone a la venta sus CIENTO SESENTA 
PARTICIPACIONES que tiene en dicha compañía y que les parecería idóneo que sean 

- los propios socios de la compañía quienes adquieran estas participaciones; el Presidente 
manifiesta que el señor Joel Xavier Sanmartín Palacios y la señorita María Alexandra 
Sanmartín Palacios están interesados en adquirir dichas participaciones. Los señores 
socios Magno Brito Vega, Mario Brito Vega y Celso Brito Alemán manifiestan que 
anticipadamente han tenido conversaciones con el señor Joel Sanmartín Palacios y la 

. señorita María Alexandra Sanmartín Palacios sobre esta negociación, llegando a un 

acuerdo mutuo. Por lo tanto los señores socios Magno Brito Vega, Mario Brito Vega y 
Celso Brito Alemán, en su orden y, tomando en consideración que el Contrato Social de 
la compañía NO prescribe el Derecho de Preferencia de los Socios para la adquisición 
de participaciones de otros socios, conforme manda el Art. 114 literal £) de la Ley de 
Compañías, solicitan a la Junta General Universal de Socios, apruebe la venta o la 
cesión de sus participaciones y a la vez admitan a nuevos socios de la compañía de la 
siguiente manera: que los Señores Socios MAGNO ALBERTO BRITO VEGA y 
MARIO LEONCIO BRITO VEGA, trausfieran sus DOSCIENTAS CUARENTA 
PARTICIPACIONES (240) que tienen cada uno de ellos en la compañía a favor del 

- Socio JOE SALOMÓN SANMARTÍN QUEZADA y, que el Socio CELSO 

GILBERTO  BRITO ALEMÁN transfiera sus CIENTO SESENTA 
PARTICIPACIONES (160) que tiene en la compañía de la siguiente manera: 
OCHENTA : PARTICIPACIONES (80) a favor del señor JOEL XAVIER 
SANMARTÍN PALACIOS, con cédula de identidad N* 010551310-5 y, OCHENTA 
PARTICIPACIONES (80) a favor de la señorita MARIA ALEXANDRA 
SANMARTÍN PALACIOS, con cédula de identidad N* 010383176-4 y, que se admitan 

como nuevos socios de la compañía a Joel Xavier Sanmartín Palacios y María 
Sanmartín Palacios. El señor Presidente solicita sc vote al respecto, por lo que respecto 
a este punto, la Junta General Universal de Socios por unanimidad, RESUELVE: (.-); 
Autoriza a los Socios MAGNO ALBERTO BRITO VEGA y MARIO LEONCIO 

BRITO VEGA para que translieran-+a favor del Socio Señor JOE SALOMÓN 
SANMARTÍN QUEZADA las DOSCIENTAS CUARENTA PARTICIPACIONES 
240) del valor de un dólar cada una que cada uno de ellos poscen cu esta compañía, 
quien luego del trámite de ley, será cl titular de SEISCIENTAS CUARENTA 
PARTICIPACIONES (640) y, 2.-) Por cuanto el Contrato Social de la compañía NO 
prescribe el Derechu de Preferencia de los Socios para la adquisición de participaciones 
correspondientes a otros socios, conforme lo establece el Art. 114 literal £) de la Ley de 
Compañías, la Junta Gencral Universal de Socios autoriza al Socio CELSO 
GILBERTO BRITO ALEMÁN para que transfiera sus CIENTO SESENTA 
PARTICIPACIONES (160) del valor de un dólar cada una que posce en esta compañía 
de la siguiente manera: OCHENTA PARTICIPACIONES (80) a favor del señor JOFL 
XAVIER SANMARTÍN PALACIOS con cédula de identidad N* 010551310-5, quien 
lucgo del trámite de Ley, será el titular de ochenta participaciones y. OCHENTA 
PARTICIPACIONES a favor de la señorita MARÍA ALEXANDRA SANMARTÍN 
PALACIOS con cédula de identidad N* 010383176-4, quien luego del trámite de Ley, 
será la nueva titular de ochenta participaciones. 3.-) Por lo tanto. la Junta General 

ICAA A O AS CONTI ERP A ADO TO GEO ERRE A E, AER TT A 

+



  

mo 

. 
Co AAA 

-Ja respectiva escritura pública de transferencia de participaciones y autorizan al' 

   

  

   AS rea ono RdA me nn RE Tan isa dde qna arcada 

Universal de Socios, de conformidad al Art. 118 literal £) de la Ley de Compañías y a 
los Estatutos de la sociedad, ADMITE como nuevos Socios de la co 
XAVIER SANMARTÍN PALACIOS y MARÍA ALEXANDRÉ 
PALACIOS, quienes tendrán OCHENTA PARTICIPACIONES cs 
Decisión que es autorizada y aprobada en forma unánime por esta Junta a 
cumplimiento a lo establecido en la Ley y en los Estatutos de la sociedad, e 

   

    

   

  

    de la compañía para que realice todos los trámites de rigor para la plena validez 
resolución. Inmediatamente se trata a conocer sobre el CUARTO PUNTO del ord 
del día que dice: Designación del Gerente General y Presidente de la Compañía. En 
este punto, el señor Presidente manifiesta lo siguiente, en vista que la Junta General 
Universal de Socios de esta compañía, en esta sesión, cn el punto tercero ha aprobado la 

transferencia de las participaciones del socio Mario Brito Vega quien venía ejerciendo 

las funciones de Gerente de la compañía y además por cuanto el período para el cual fue 
designado el Presidente está por fenecer, solicita que luego de concluido el trámite para 

la transferencia de participaciones y admisión de nuevos socios, en este momento se 
elijan a los nuevos representantes de la compañía y se proceda a realizar con 
posterioridad los nombramientos respectivos y su inscripción en el Registro Mercantil 

de Cuenca. Luego de la deliberación necesaria, el socio Celso Brito Alemán sugiere, 
que se nombre nuevamente como Presidente de la compañía al socio Joe Sanmartín 
Quezada y como Gerente de la misma al nuevo socio Joel Sanmartín Palacios. Por lo 
que, respecto a este cuarto punto, la Junta General Universal de Socios, RESUELVE: 

1.-) DESIGNAR al señor JOE SALOMÓN SANMARTÍN QUEZADA como 
PRESIDENTE y a JOEL XAVIER SANMARTÍN PALACIOS como GERENTE 
GENERAL de la compañía, mismos que de conformidad a los Estatutos de la compañía 
durarán DOS AÑOS en sus funciones, debiendo extenderse los nombramientos 
respectivos dentro del término legal y procedera su inscripción en el Registro Mercantil 
de Cuenca para que surta los efectos legales correspondientes.. 
No habiendo más asuntos que tratar en el orden del día, a las 12h00 se suspende la 

sesión hasta que se redacte el acta correspondiente, luego se reinstala la sesión a las 
12h30 y se da lectura a esta acta, la que es aprobada por unanimidad del capital presente 
en la sesión sin ninguna modificatoria, firmando para constancia los concurrentes. 

Cuenca, 08 de marzo de 2010 ' 

FÍN QUEZADA __MARIÓ BRITÓ VEGA 
PRESIDENTE ” GERENTE - SECRETARIO 

  

SOCIO 

  

o
 

go
ma

 m
a
 

m
m



mn cn 7 

HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTES. Leída que les 

fue la presente escritura a los otorgantes por mi el Notario, se ratifican en 

su contenido y firman conmigo en unidad de acto. DOY FE. 

    
    

y otlou32917-49 

010083957 L-1 

6 ATCRGO ANTE M4, UN FE DE ELLO COMFIERO ar o 

7APIA CERTIFICADA QUE LA FIRMO Y SELLO 

E. vii hi DÍA DE SU CELEBRACION 

  

   

      

    

e Di Wise Peña Castro 
nit 
SE AONARO DECIMO SEGUNDO DEL CANTON CUENCA 

DOY FE: Que en fecha de hoy 23 de Junio del 2010, he tomado nopta al "argen 
de la escritura matriz de Constitución de Corpñia, Ta corresporTiente 
Transferencias de Participaciones.- 

Sr AOTARADECAA SEGUNDA 
Az T E CUENCA ECUADOR 

¿> NOTARIO DECIMO SEGUNDO 

WEST DEL CANTON CUENCA 

    
Ro -—



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON CUENCA 

— O 

ZON: Siento como tal que en esta fecha se ha tomado nota de la presente transferencia de 

participaciones, al margen de la jnscrinción de la escritura-de-constitución de la compañía ' 

CUENCA.- 

 



  

"n     

   

ECUATORIANA ARRE A 
A A 

SO TERA V43339V422% 
SOL TERG 
SECUNDARIA ESTUDIA 

. ESTUDIANTE 
JDE SALOMON SANMARTIN O 

DIGSSIZIOOS 

DEL XAVIER 
MARIA BEATRIZ PALACIOS CASTRO CALDERO: 
CUENCA... 084071 oe07LE9I7 3/07/2003 

   
     

  

      

    
        A 

d
i
 

    

cr a 

. . 

. ) 
A 88 y 

q 

ECUATORIANA REA. A 
| 

ERUAT A43UgI Rea | Ñ 
SULTER ] aa a | 

SECUNDARIA ESTUDIANTE céxse  CTÚDADANIA 010383176-* pl 

. Dc IANTE s os t ; 

dde e SBLOMON Se SONMARTIN Su co rd PALACIOS MAR la ALEXANDRA | 

e vÍA BERÍRIS FALACIOS CASTRO 
| 

. Y UBCNACE EXren 19/12/2007 

A 

Oy | ll 
raso REN ( 

| 

| 

. a at ! 

pod 

e OS 0 4MA SEGUNDA DEI CANTON CUENCA 

N o ar FACULTAD PREVISTA En El NUMERAL: 
DELI ARI- 13 A pr 

DELA LEY NOTARIAL DOY FE: VELA COPIA QUE capfrecens 
ES ¿GUAL 

: 

ALDOCU NTO PR ay ANTE Mi iS ¿Elo FOJA( 

CUENCA. La. DE TOM 0 LO. 
ot 

   

      

    

  

5 EE 
   

  

    

  

  

    

  

       
     

  

  

  

  

1 NOTARISDECIMO SEGPADO - ¿ 

“DEL CANTON E 
j 

Tay 5 A as 
+ 

: 

! 

: : REPUBLICA DEL.ECUADOR 
] sea jasa sE 

E r. Tn . 

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO: CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION Sn, A SADO CELSO 4 24 ua o i 

oso CIUDADANIA OLD TR] Eo EA DORIE . QUEBACER, DOMESTIMOE 

PI EURIO ANGUILLA JAMET EUFENLA sa] CIETOS mato 28649 A 

Li a A 
al CUFENTA ALE WILLA 

LA NRCSAFO 
A E E Ea CULO DE LA AO = - f 

ia E E ra SÓ 
Í PEOOWR 193 01719 ¡ : 

abi AÍTO AN o i 

AZMAYE CUENCA A E 
; IA DE CADUCIDAD , 

? 

A SAGKA Ri mn 

E FONMMA Mo. 

P   
  

          

   



  

      
     

5 mask 
o. 

o Lea Ei ce detras second A . . 

PA tii e, c
l a la : 

nro necia z NAMAÁNADOZ A A 

- BASADO —— JA : 
sp NET.EUFENTA-RÚ il 

Do CHOFER Ad -MoLiL co 

] CERÁNAIAA, BRITOZDURAN. a 
A. ALEM A 

Aid v AR. CHICA 
[7 

      

   
     

   

    

    

draga CIUDADANÍA: 
A META ALEA CELSO 6l 

1 
JENNI Y 

F 

    

HASTA mete BU-TITULAR. 

E 

  

A 
AN Fer . . 

a 

pe, Mereotragero mer poa cr o 
Am 

— are EN 

. . 
5)   

  

NOTARIA PECIMA SEGUNDA 
DEL CANTON CUENCA 

vengo CON LA FACULTAD PREVISTA EN EL NUMERAL 5 DEL ART.18 

pEal 

DELA LEY NOTARIAL 
DOY FE: QUELA COPIA QUE ANT CEDE ES IGUAL 

oo FOJA(S) 

AL DOCUMENTO P nj ANTE MI EN 

caza. Es Le 

: , NOTARIO DECIMO SEGUNDO 

DEL CANTON 
CUENCA    



  

ER y 

ESCRITURA PÚBLICA *% 2) y 

ACLARATORIA AECUn0pp 

OTORGADA POR: 

CELSO GILBERTO BRITO ALEMAN Y SRA 

A FAVOR DE: 

JOEL XAVIER SANMARTÍN PALACIOS y Otros. 

CUANTIA: INDETERMINADA 

JY 

En la Ciudad de Cuenca, Provincia del Azuay, República del 

Ecuador, alos TREINTA DIAS DEL MES DE JULIO DEL 

AÑO DOS MIL DIEZ, ante mí, Doctor Wilson Peña Castro, 

Notario Duodécimo del Cantón Cuenca, comparecen en forma 

libre y voluntaria, por una parte los señores CELSO 

GILBERTO BRITO ALEMAN Y JANET EUFEMIA RUBIO 

AUQUILLA, casados entres sí; y por otra parte JOEL XAVIER 

SANMARTIN PALACIOS Y MARÍA ALEXANDRA 

SANMARTIN PALACIOS, solteros, Los comparecientes son 

ecuatorianos, mayores de edad, legalmente capaces ante la ley 

para celebrar toda clase de actos y contratos, domiciliados en la 

ciudad de Cuenca, advertidos de los efectos legales que se derivan 

del presente contrato, presentan sus documentos de identidad y a 

quienes de conocer doy fe, manifiestan su voluntad de celebrar la



siguiente escritura pública contenida en la minuta que copiada 

literalmente dice: SEÑOR NOTARIO.- En el Registro de 

Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar una de 

ACLARATORIA de escritura pública de Transferencia de 

Participaciones al tenor de las siguientes cláusulas: CLÁUSULA 

PRIMERA.  COMPARECIENTES:  Comparecen a la 

celebración del presente instrumento público de Aclaratoria de 

escritura pública de Transferencia de Participaciones de la 

compañía “IRANSBRISAN Transporte Brito Sanmartín Cía. 

Ltda.”, el señor CELSO GILBERTO BRITO ALEMAN y su 

cónyuge la señora JANET EUFEMIA RUBIO AUQUILLA; y 

JOEL XAVIER SANMARTIN PALACIOS y MARÍA 

ALEXANDRA SANMARTIN PALACIOS, casados los 

primeros y solteros los segundos, mayores de edad, ecuatorianos, 

domiciliados en la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, 

capaces ante la Ley para celebrar cualquier acto o contrato, 

quienes comparecen por sus propios derechos. CLAUSULA 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: Con fecha veinte y seis de 

Abril de dos mil diez, ante el Dr. Wilson Peña Castro, Notario 

Décimo Segundo del cantón Cuenca, los comparecientes 

suscribieron una escritura pública de Transferencia de ciento 

sesenta participaciones que los cónyuges Celso Gilberto Brito 

Alemán y Janet Eufemia Rubio Auquilla tenían en la compañía 

“TRANSBRISAN Transporte Brito Sanmartín Cía. Ltda.” a favor 

de Joel Xavier y María Alexandra Sanmartín Palacios; sin 

embargo, por un error involuntario, en mentada escritura pública 

se ha hecho constar los nombres de la cedente JANET EUFEMIA



[A oo 
AS 

1 

  

    

  

RUBIO AUQUILLA, como JEANET EUGENIA 

AUQUILLA. CLAUSULA TERCERA.- ACLARATORIA: Por “Udo 
lo expuesto y por medio de la presente escritura pública de 

aclaratoria, los comparecientes manifiestan que la cedente 

responde a los nombres de JANET EUFEMIA RUBIO 

AUQUILLA y no de Jeanet Eugenia Rubio Auquilla, como 

erróneamente consta en la escritura pública tantas veces 

mencionada. Por último, los comparecientes se ratifican en el resto 

del contenido de dicha escritura pública. CLAUSULA 

CUARTA.- CUANTÍA: La cuantía por su naturaleza es 

indeterminada. Usted Señor Notario se dignará agregar las demás 

cláusulas de estilo y rigor para la plena validez del presente 

instrumento público y anotará en la escritura primitiva esta 

aclaratoria, conforme lo ordena el artículo treinta y cinco de la 

Ley Notarial. Atentamente, f) Doctor Henry Merchán P, Abogado 

matricula número dos mil quinientos ochenta y uno del Colegio 

de Abogados del Azuay. Hasta aquí la minuta. Leída que les fue 

la presente escritura a los otorgantes por mí el Notario, se ratifican 

en su contenido y firman conmigo en unidad de acto. DOY FE.- 

  

      

l 0103831164) 

O/loS SI 31O0S 

SE OTOPGO ANTE MI,EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA EZ COPIA CERTIFICADA QUE LA Y SELLO 
, FIRMO Y EL MISMO DÍA DE SU CELEBRACION SEO 

Dn 

7 AS 

A Wilton Peña Castro 
ES NOTARIO DECIMO SEGUNDO DEL CANTON CUENCA 

  

   



    

   

  

PP. 

  

      

"7 gar 2 

! RS y e 

e 

    

   

      

   HAGA: 
Ñi PE 

an ' Ú ' 
hh: 
má Ki 
   

Al 
Eje 

     
    
  

     

  

Pa" z REPUBLICA DEL.ECUADOR . 

2 | DIRECCION GENEFIAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 

|] cepunaDe CIUDADANIA so GAOIÍLITST 
Jl BUBIO GUQUÍLIA JANET EUFEMIA 
Alo 16 AGUSTO enr 4,956 - ] 

” 'SAGRARIO | 
02 185 01719 

ACT. 

     

    

  

    

|; ÚUGAF DE NACIMIENTO 
+] [ REG.CIVM 

5 AZUAY/ CUENCA 3” 
. EMERARTO        

  

  

  

  

    

   

    

e mano] JANET EUFENIA $ 
PRIMARIA... CHOFER PROFES 

GUILLERMO BRITOSÓURAM.—... .... 
N..CHICA......—. 
   

    
arar» “ 
A E 

Peras crema rra. rre mn cra 

  

   
¡ECHATORS ANAL 

nad CELSO 6 BRITO 

| VTETOR RUBIO BRAYO: 
| “EUFENTA ADOVILLA 

41 "CUENCA 24/04/99 
y AAA 

     

   

     

  

   

  
    

    
  

  

    
  

  

  

  

ECUATORIANAt++9+* 

ESTUDIANTE. 
IN 

FALACIOS CASTRO 
"o 13/12 ¿2007 

   
157 y el 155 r pernos 

3/10/2019 
DENIA CAN IATA 

REN 0557422 OS 

» Az 
E 
7 

       

      

     

Ds de 
| E ETC 

Lo LEDADANIA 010 331/64 
SANMARTIV FALACIUS MARIA ALEXA: RA 
ádudv/sanla ISABEL /AEDON CALDEL IM /LA UNTO . 
24 DICIEMBRE 1943 A : 

vul- 0007 U0uU7? F j 
AQUAY/ SANTA, ISABEL ; 
ABDON CALDERON JLA UNIO783 

ASTIZ : 

1 

NOTARIA DECIMA SEGUNDA DE i 
pa ACUERDO CON LA FACULTAD Pc EN ON GUENCA LA LEY NOTARIAL DOY FE: QUE LA COPIA Q , : : AL DOCUMENTO PRESENTADO ANTE Mn aa z 

CUNA DE. ONO oo AO : 
: 

e Y 
i , 

, , 1 
; ; 1 

1 

. 

r
o



  

- - o 

: 

: AC dor 

RR 
a. 

ni 

    

¡ 
- .. 

1 A rr ie es Potencia 2. en 0 o en... boa 

J f 

i , 47 

: ECUATORIANARR ens  qaagaVames %..) ee 

A SOL TERO CIUDADANIA DI0ssi3loos 
de SECUNDARIA —- ESTUDIANTE SANMARTIN PALACIOS JOEL XAVIEF 
3 J0E SALOMON SANMARTIN E e AZUAY:SANTA ISABEL /ARDON CALDERON ¿LA UNID 

——MARIÁ BEATRIZ PALACIOS CASTRO Ec 28 MAYO 1587 
CUENCA 01/07/2005 001-2008 90008 M 
91/07/2917 AZUAY/ SANTA IBABEL - 
de 037 ABDON q ¿LA UNIOS8= 

eso djs 7 nr 

           

  

La 

“3 24 
1 
+ 

4 
A 

a 

C
O
 
a
 

E
S
 

. 

 



SUPERINTENDENCIA 
| DÉ COMPAÑÍAS y 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

MEMORANDO No. SC.UJ.C.10.0714 

PARA: Economista René Bueno Encalada 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

DE: Dr. Guillermo Mora Palacio 

ESPECIALISTA JURIDICO 

ASUNTO: TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

TRAMITE: 4026 y 4027 

FECHA: CUENCA, 23 DE AGOSTO DEL 2010 

En la notaría Décima Segunda del cantón Cuenca, el 26 de abril del 2010, se 

otorgó la escritura pública que contiene una transferencia de participaciones 
en la compañía “TRANSBRISAN Transporte Brito Sanmartín Cia. Ltda.” 
efectuada por el señor CELSO GILBERTO BRITO ALEMÁN y su esposa, 
quienes transfieren participaciones de la compañía anteriormente señalada, 
distribuidas de la siguiente manera: OCHENTA (80) participaciones a favor del 
señor JOEL XAVIER SANMARTÍN PALACIOS; y OCHENTA (80) 
participaciones a favor de la señorita MARÍA ALEXANDRA SANMARTÍN 

PALACIOS; transfiriéndose en total a favor de los cesionarios ciento sesenta 
participaciones, con un valor de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una. 

Luego de realizadas la revisión y análisis jurídico pertinente, le informo que tal 
escritura pública y las transferencias de participaciones que contienen, cumplen 
con los requisitos previstos en los artículos 113 y 238 de la Ley de Compañías. 

Registro de Sociedades deberá verificar la observancia de las exigencias 
contenidas en el Reglamento sobre el procedimiento de registro de cambio de 
nóminas de socios, accionistas, administradores, representantes legales y 
apoderados de las compañías sujetas al control de esta Institución. 

Atentamente, 

 



, Lhu G.MUora 
DR. HENRY MERCHÁN PALACIOS ' . HA cuálistt e prom 
MAT. 2581 C.A.A. — CASILLA JUD. N" 451 for. 20 (to 

Cuenca, 05 de julio de 2010 

Señores: o 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE CUENCA.- 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

La compañia “TRANSBERISAN Transporte Brito Sanmariin Cía. Lida.” a 
ustedes respetuosamente comunica que el día 23 de junio de 2010, ha 
registrado las siguientes CESIONES DE PARTICIPACIONES en el Libro 
de Socios y Participaciones: 

CEDENTE CESIONARIO 

NOMBRES: CELSO CILBERTO NOMBRES: JOEL XAVIER 
APELLIDOS: BRITO ALEMAN APELLIDOS: SANMARTÍN PALACIOS 
C.L: 0100885771 C.L: 010551310.5 
NACIONALIDAD: ECUATORIANA NACIONALIDAD: ECUATORIANA 
N" DE PARTICIPACIONES: 80 TIPO DE INVERSIÓN: NACIONAL 
VALOR DE CADA PARTICIPACIÓN: UN DÓLAR (USD.1,00) 

Por la favorable acogida que den al presente, agradezco anticipadamente. 

Atentamente > 
LS     

   
JOEL SANMARTÍN PALACIOS 

GERENTE GENERAL 
“TRANSBRISAN Transporte Brito Sanmartín Cía. Lida.” 

  

493] SurerintENDENCIA l DECOMPAÑÍAS 
HTENDENCIA DE CUENCA 

6 JUL 7010 

Rebeca Saroos Dolo 

OFICINA." ALFONSO CORDERO 2-71 Y JOSÉ PERALTA. 22 PI50 (ALTOS DEL BANCO PROMÉRICA - FRENTE AL SUPERMAXI DE El, VERGEL). TELÉFONO. 4103-409 
CELULAR- 084132374 / 092543133 — DOMICILIO, 2883 - 355 — E-MAIL.- marc_henry07Gyakoo.cs " "



. 1 M e - , , hv. A. Lona 

H RCHÁN PALAC : 
»r ABOGADO o .o f —% ocmecolnis e Y m.e 
Mar. 2.581 CALA. CASILLA JUD. N* 451 / £ P Lo 

-Of 21 y 

Cuenca, 05 de julio de 2010 

Señores: oo, 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE CUENCA.- 
Presente. - 

De mis consideraciones: 

La compañía “TRANSBRISAN Transporte Brito Sanmartín Cia. Lida.” a 
ustedes respetuosamente comunica que el dia 23 de junio de 2010, ha 
registrado las siguientes CESIONES DE PARTICIPACIONES en el Libro 
de Socios y Participaciones: 

CEDENTE CESIONARIO 

NOMBRES: CELSO CILBERTO NOMBRES: MARÍA ALEXANDRA 
APELLIDOS: BRITO ALEMAN APELLIDOS: SANMARTÍN PALACIOS 
C.L: 010088577-1 C.L: 0103831764 
NACIONALIDAD: ECUATORIANA NACIONALIDAD: ECUATORIANA 
N* DE PARTICIPACIONES: S0 TIPO DE INVERSIÓN: NACIONAL 
VALOR DE CADA PARTICIPACIÓN: UN DÓLAR (USD.1,00) 

Por la favorable acogida que den al presente, agradezco anticipadamente. 

Atentamente - 

    
SANMARTÍN PALACIOS 

. GERENTE GENERAL 

“TRANSERISAN Transporte Brito Sanmartín Cia. Lida.” 

> a SUPERINTENDENCIA 
28 DECOMPAÑÍAS 

ta INTENDENCIA DE CUENCA 

| 6 JUL 2010 

   

OFICINA.” ALFONSO CORDERO 2-71 Y JOSÉ PERALTA. 2? PISO (ALTOS DEL BANCO PROMÍÉRICA - FRENTE AL. SUPERMAXI DE EL VERGEL). TELÉFONO.” 4103409. 

CELULAR. 094132374 / 092543133 — DOMICILIO 2883 -355 — EMAL.- marc_henry07Qyaboocs



  

REPUBLICA DEL. ECUADOR 
E 1 DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION . 

ceouaoe CIUDADANIA — No. OLO% AA 14 

RUBIO AUYUILLA JANET EUFEMIA 

13 AGUSTO er* 4,954 
'SAGRARI 

, 42. AS 01719. 

sal CUENCA” > 

  

  

  

  

A
S
E
 

Pa
: 

E ¿ 
ñ 
E i 
l 
to 

Po. 
1 

RIMARIA . Pre iaR 
-É CUILLERNO BRIFOÉÉURAN 7. —— nl A EXANCHICA 

Mco: ILOgE 2 
e AUERTE AE -SÚLTITULAR—| 

+ 1481209) 

  

TIEN tro anat 
POEACa 4784/99 
PA   

  
    

   



A 
  

  

  

ECUATORIANA AE Mgg3l aa id A 

  

Ésuco cen 

SECUNDARIA ESTUDIANTE. 
JOE SALOMON SANMARTIN 
MARÍA. BEATRIZ. PALACIOS CASTRO 

ÓN A MODA 

13/18 42007 Y Ea E EXPEOICION 
19 13/12/ 

a REN OBS7422. 

      

  

  

. REPÚBLICA DEL ECUADOR dá 

   

  

ceras CIUDADANIA: + 0103831764 
SANMARTIN PALACIOS MGRIA- GLEXANDRA 
AZUAY ¿Sallta ISABEL /ABDON CALDERON /LA_UNIO 
Ed DICIEMBRE * 1983 

  

          

2 COGÍ pod) ¿2 £ 

AQUAY? S SANTA. 15 
ABDÓN CALDERON “A 

 



  

    

ECUATORIANA 
SOL TERO 
SECUNDARIA ESTUDIANTE 
JNE SALOMON SANMARTIN Q 
MARIÁ BEATRIZ PALACIOS CASTRO 
CUENCA . 01/07/2005 
01/074 

Sn 0371325      

  

V4 33344222 

      

CIUDADANTE 010551310 
SANMARTIN PALACIOS JOEL: XAVIER 
AZUAY/SANTA ISABEL /ABDON CALDERON ¿La UNI 
28 MAYD. - 1987 ASS 

001- 0008 00o0g Mm PS 
AZUAY/ SANTA ISABEL 
ABDON CAL ULA UNIOS8S 

        

  

n 

.o, 

Narro 
¿ or 

a e 

. 
. 

amo 

sm. 

¿ 
i 

24


